Kính gửi:

- Phòng Kinh tế thành phố;

- UBND các xã: Tịnh Khê, Tịnh Kỳ, Nghĩa An,

Nghĩa Phú, Tịnh Hòa.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh tại Công

văn số 153/SNNPTNT-TS ngày 12/01/2023 về việc động viên, thăm hỏi ngư dân

sản xuất trên biển và tăng cường các biện pháp bảo đảm an toàn tàu cá trong dịp tết

Nguyên đán Quý Mão 2023; Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các xã: Tịnh Khê, Tịnh Kỳ, Nghĩa An, Nghĩa Phú, Tịnh Hòa

- Thông báo đến chủ tàu cử người thường xuyên kiểm tra tàu khi neo đậu

trong cảng, bến; kiểm tra, bảo dưỡng hệ thống điện, bình gas, phương tiện phòng

cháy chữa cháy để đề phòng chập điện, cháy, nổ, …

- Tiếp tục theo dõi chặt chẽ diễn biến thời tiết, chủ động có các phương án

phòng, chống thiên tai; theo dõi tình hình khai thác hải sản của ngư dân trên các

vùng biển để kịp thời hỗ trợ ngư dân yên tâm sản xuất, an toàn, hiệu quả.

- Tổ chức tốt Lễ ra quân đánh bắt hải sản đầu năm tại xã Tịnh Kỳ, Lễ Cầu

ngư đầu năm tại xã Nghĩa An nhằm tạo không khí sôi nổi đầu năm mới; tổ chức

tuyên truyền, phản ánh kịp thời các ngư dân khai thác hải sản đạt hiệu quả trong

dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

- Tổng hợp danh sách tàu cá, ngư dân tham gia bám biển khai thác hải sản

trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023 gửi về UBND thành phố (qua phòng Kinh

tế thành phố) trước ngày 19/01/2023.

2. Trên cơ sở báo cáo của UBND các xã, giao phòng Kinh tế thành phố tham

mưu UBND thành phố tổng hợp, báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tỉnh theo đúng thời gian quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh;

- CT, các PCT UBND TP;

- Chi cục Thủy sản tỉnh;

- Đồn BP cửa khẩu cảng Sa Kỳ;

- C, PVP, CV (KT);

-  Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lâm

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:          /UBND-KT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2023
V/v động viên, thăm hỏi ngư

dân sản xuất trên biển và tăng

cường các biện pháp bảo đảm

an toàn tàu cá trong dịp tết

Nguyên đán Quý Mão 2023

		2023-01-17T09:21:30+0700

		2023-01-17T09:36:36+0700

		2023-01-17T09:36:36+0700

		2023-01-17T09:36:36+0700

		2023-01-17T09:36:36+0700